
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

05 квітня 2023 року № 1888

Київ

Про відмову в наданні грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 

розвиток переробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.06.2022 № 739, наказу Міністерства економіки 

України від 15.07.2022 № 2109 "Про затвердження Порядку проведення 

оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної кількості балів (оцінки) 

для прийняття рішень щодо надання грантів на створення або розвиток 

переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про надання 

гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми грантів", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за № 840/38176 (зі 

змінами), та переліку висновків акціонерного товариства "Державний ощадний 

банк України" як уповноваженого банку від 28.03.2023

НАКАЗУЮ:

1.  Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 

підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 

господарювання, зазначеним у додатку до цього наказу.



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

2. Департаменту розвитку реального сектору економіки забезпечити  

інформування акціонерного товариства "Державний ощадний банк України" як 

уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 

створення або розвиток переробних підприємств.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                                     Юлія СВИРИДЕНКО

3811



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Додаток
до наказу Мінекономіки 

05 квітня 2023 року №  1888

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 

господарювання

№
з/п

Унікальний 
номер заяви, 

який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 

електронних 
послуг

Найменування суб’єкта
господарювання, ПІБ

фізичної особи
(за наявності), фізичної 

особи - підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5
1. 850HNV ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПЕРФЕКТ ПАЛЕТС"

29 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять третього пункту 
19 Порядку надання грантів 
на створення або розвиток 
переробних підприємств, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок)

2. 608BDM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ТОРГІВЕЛЬНА 
КОМПАНІЯ "КРЕП ТЕХ"

29 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять третього пункту 
19 Порядку 

3. 905RIV ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ БУБНОВ 
СЕРГІЙ ВІКТОРОВИЧ

28 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять третього пункту 
19 Порядку 

4. 352KJM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

28 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
"ВЕСТ БЕРІ" двадцять третього пункту 

19 Порядку 
5. 571EEE ФІЗИЧНА ОСОБА 

СТРИЖКО АНДРІЙ 
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

27 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять третього пункту 
19 Порядку

6. 825WUR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ПТЛ-ГРУП»

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

7. 806PPC ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ГОЛІКОВА СВІТЛАНА 
СЕМЕНІВНА

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

8. 742MJM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ - 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ПОЛІМЕР"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

9. 460WNU ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КУНДРИК ВАСИЛЬ 
РОМАНОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

10. 431TGK ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ХІЛАРІ КОСМЕТІКС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

11. 422BAA ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ФОМАЛЬГАУТ-
ПОЛІМІН"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

12. 882VNT ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
"КОРТЕЗ ЛТД" бізнес-плану, відповідно до 

абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

13. 339CQE ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ  
МАЛІНІКОВА ГАННА 
ІВАНІВНА

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

14. 509PLD ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АГРОНОМ ЦЕНТР"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

15. 069WIE ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ГЕОН РІВЕР"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

16. 178ZKY ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЦЕНТРИ БІОПАЛИВА 
УКРАЇНИ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

17. 721VVM ФІЗИЧНА ОСОБА 
ШВЕЦЬ СТЕПАН 
СЕРГІЙОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

18. 536XBX ФІЗИЧНА ОСОБА 
СЕНЕЙКО РОМАН 
ЯРОСЛАВОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

19. 437CXM ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"ЖИТНІ ЛАНИ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

20. 537GKJ ФІЗИЧНА ОСОБА - 0 непрозорі або сумнівні 



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ГРІНЬОВ ОЛЕКСАНДР 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

21. 462YRB ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МІНЕРАЛ 2013"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

22. 488TSK ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПОЛЯТИКІНА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

23. 430FEX ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПРОДХОЛДИНГ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

24. 743JIE МАЛЕ ПІДПРИЄМСТВО 
"ЕКО"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

25. 040MZF ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АЕСТЕТИКС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

26. 630DZX ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ФРАМ ПЛЮС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

27. 790QFU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАУКОВО-
ВИРОБНИЧА 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
КОМПАНІЯ "МІНЕРАЛ 
ІНВЕСТ-ГРУП"

пункту 19 Порядку

28. 812NZP ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ  
КАЗИМИРЧУК РОМАН 
ПЕТРОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

29. 412BSL ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АТЛАНТ-ДАХ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

30. 334PVB ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НОВОМОНТАЖ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

31. 755MXB СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬ
КЕ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗОРЯ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

32. 196PAL ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПЕЙПЕРБОКС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

33. 214IGV ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ДРАЙД ФУДЗ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

34. 231IDS ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
МАСТЕЛЯК 
ОЛЕКСАНДР 
ЄВГЕНОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

35. 045CCK ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 



6

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВИРОБНИЧО-
ПРОЕКТНЕ 
ОБ'ЄДНАННЯ "ФІКС"

реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

36. 226UIA ФІЗИЧНА ОСОБА 
ПРЯДУН ОЛЕНА 
ОЛЕКСАНДРІВНА

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

37. 488OSR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КВАТРО ПЕЛЛЕТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

38. 964QUR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ШИНКАР АГРО"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

39. 625ZGI ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ  
БАЙДАК ВАСИЛЬ 
МИКОЛАЙОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

40. 926RHM ФІЗИЧНА ОСОБА ЮРОВ 
ГЕОРГІЙ СТЕПАНОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять п’ятого пункту 19 
Порядку

41. 870TPJ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"УКРАЇНСЬКЕ 
ЕНЕРГЕТИЧНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять п’ятого пункту 19 
Порядку

42. 640ZZU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЮКРЕЙН НАТС ГРУП"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять п’ятого пункту 19 
Порядку

43. 806YRT ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 



7

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕС ДЖЕЙ ПРОФІЛЬ 
УКРАЇНА"

відповідно до абзацу 
двадцять п’ятого пункту 19 
Порядку

44. 787YSM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПРОДФУДТРЕЙД"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять п’ятого пункту 19 
Порядку

45. 967EOR ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ  
СЕНДЕЦЬКИЙ ДМИТРО 
ЮРІЙОВИЧ

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

46. 460HIO ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"КАШУЛЬСЬКИЙ"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

47. 025XAD ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"ІНТЕР-АГРО-БАЗА"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

48. 961VGY ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"РОДЮЧІ ЗЕМЛІ 
ДОРОША"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

49. 858URG ФІЗИЧНА ОСОБА 
ЛІПІНСЬКА ВАЛЕРІЯ 
ОЛЕКСАНДРІВНА

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

50. 174FSS ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"ТИРЛИЧ - К"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

51. 647XEX ФІЗИЧНА ОСОБА 
ЖГАНИЧ ІННА 
АНАТОЛІЇВНА

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

52. 039IKC ПРИВАТНЕ 
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬ
КЕ ПІДПРИЄМСТВО 
"СКАРБИ ПОДІЛЛЯ"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

53. 921JQG ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МУККО"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

54. 652ABO ФІЗИЧНА ОСОБА - 0 відмова від співбесіди, 



8

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

1 2 3 4 5
ПІДПРИЄМЕЦЬ  
ДУМБАДЗЕ НАТЕЛЛА 
СЕРГІЇВНА

відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

55. 653IFS ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАУКОВО-
ВИРОБНИЧЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"АНОД"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

56. 806YNW ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КОРНЕЙЧУК 
ВОЛОДИМИР 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 невідповідність наданих 
документів нормам 
законодавства України, 
відповідно до абзацу 
двадцять восьмого пункту 
19 Порядку

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                                      Юлія СВИРИДЕНКО


